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SALA ODDANA 
DO UŻYTKU
Zakończono budowę 
sali sportowej z częścią 
dydaktyczną przy  
Szkole Podstawowej  
w Wilanowie.

SALON HAFTU 
TRADYCYJNEGO
Podczas Salonu odbyły się 
prelekcje na temat „Haftów 
historycznych na Pomorzu  
z klasztorów, dworów  
i mieszczańskich domów”.

ZAWODY 
SPORTOWO – 
POŻARNICZE
Na placu przy GOK-u 
w Sulęczynie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze.

POZNALIŚMY LAUREATÓW XXV POWIATOWEGO KONKURSU PIĘKNA WIEŚ
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Godziną „W” określono mo-
ment początku Powstania War-
szawskiego, które wybuchło  
1 sierpnia 1944 roku. Zgodnie  
z decyzją Komendy Głównej 
Armii Krajowej, była to godzina 
17:00.

W 79. rocznicę wybuchu Po-
wstania Warszawskiego nad 
grobem żołnierza AK Franciszka 
Kamińskiego ps. Kaszub, do-
kładnie o tej godzinie zebrała 
się rodzina zmarłego, dyrektor 
GOK w Sierakowicach - Judyta 
Kroskowska oraz mieszkańcy 
naszej gminy. Przy dźwięku sy-
ren, w chwili zadumy, oddano 
cześć Powstańcom. Nie zabrakło 
również wspólnego odśpiewania 
hymnu zarówno polskiego, jak 
i kaszubskiego, pieśni „Pałacyk 
Michla” i wspomnienia walczą-
cego o wolną Polskę Franciszka 
Kamińskiego. Na grobie złożono 
również kwiaty i zapalono zni-
cze.

Córka sierżanta Franciszka 
Kamińskiego - Wanda Lew- 
Kiedrowska opowiedziała zebra-
nym o swym ojcu.

- Kiedy Powstanie Warszaw-
skie w przestrzeni medialnej 
i historycznej zaczynało być 
obecne, to mój ojciec w dzień  
1 sierpnia w Kamienicy Królew-
skiej wychodził do lasu. Co on  
w tym lesie robił, nie wiem, 
ale dla niego to była taka cisza  
w lesie. Natomiast po śmierci 
ojca moja siostra Kazia i my, gdy 

tylko mogłyśmy, jeździłyśmy 
na Powązki, żeby tam uczestni-
czyć w uroczystościach. (...) Od 
jakiegoś czasu spotykamy się  
1 sierpnia tu, żeby zdążyć na sy-
renę i połączyć się tym głosem  
z Warszawą i z wszystkimi inny-
mi miejscami na świecie - mówi-
ła Pani Wanda

Pani Wanda zapowiedziała 
również, że w przyszłym roku,  
w sierpniu, odbędzie się zjazd 
Rodziny Kamińskich.

Franciszek Kamński urodził 
się 4.10.1905 r. w Bąckiej Hucie 
w rodzinie Marcina i Antoniny 
z d. Pawelczyk. Był najstarszym 
dzieckiem i miał siedmioro 
rodzeństwa. Pięcioro dzieci  
Marcina i Antoniny urodziło się  
w Bąckiej Hucie, natomiast po-
została trójka już w Paczewie,  
w którym rodzice zbudowali 
własny dom na czterohektaro-
wym gospodarstwie. Gospo-
darstwo zakupione zostało od 
Niemca Hoffmana. Jako najstar-
szy syn szybko zaczął pracować 
zarobkowo jako stajenny. Ta 
praca nie odpowiadała mu na 
dłuższą metę. W wieku 19 lat 
(1 X 1924) zaciągnął się więc 
do wojska. Jego kariera wojsko-
wa rozwijała się bardzo szybko.
( 63pp 13. Korpusu Strzelców) 
Od kwietnia 1925 r. był elewem 
w szkole podoficerskiej, a już 
w maju awansował na starsze-
go strzelca i został kancelistą 8. 
oddziału Służby Intendentury. 
W maju następnego roku awan-
sował na kaprala 3. Korpusu 
Strzelców 15. Baonu Korpusu 
Ochrony Pogranicza w Ludwi-
kowie. Został dowódcą druży-
ny. Od listopada 1928 r. został 
elewem Szkoły Podoficerskiej 
KOP, a do maja 1929 r. – dowód-
cą strażnicy „Wilk” w 3. Korpu-
sie Strzeleckim Pierszczanka,  
W styczniu 1935 r. awanso-
wał na plutonowego, natomiast  
w sierpniu 1939 r. został dowód-
cą strażnicy w stopniu sierżanta.

Dbał również o życie rodzinne. 
20 września 1935 r. w Sierakowi-
cach poślubił Stanisławę z domu 
Ćwirko z Polesia. Z tego mał-
żeństwa doczekał się pierwo-
rodnego syna Eugeniusza. Mały 
Genek miał zaledwie 5 miesięcy, 
gdy w 1937 r. Stanisława zmarła 
na gruźlicę. Wkrótce Franciszek 
zainteresował się Marią Młyń-
ską, której nie był obojętny los 
wdowca z małym dzieckiem. 
Ślub wzięli na Polesiu - 13 li-
stopada 1938 r. i tam wspólnie 
zamieszkali. Maria zaopieko-
wała się synkiem Franciszka,  
a w 1939 r. nosiła pod sercem 

ich wspólne dziecko. 3.10.1939 
r. w Łunińcu urodziła syna Sta-
nisława, który w sierpniu 1940 
r. zmarł w Warszawie na zapale-
nie płuc i skręt kiszek. 4 marca 
1941 r. w Warszawie urodziła się 
Kazimiera. Na Kaszubach, po 
powrocie Franciszka z niewoli, 
przyszyły na świat kolejne dzie-
ci Marii i Franciszka: 7.03.1948 
Wanda, 15.04.1950 Stefania,  
a 22.11.1953 r. Leszek.

Kiedy Rosjanie zaatakowa-
li Polskę 17 września 1939 r.,  
Franciszek dostał się do ra-
dzieckiej niewoli. Gdy udało się 
mu z niej wydostać, dotarł do 
Warszawy i służył w plutonie 
pancernym kapitana Golskiego. 
Tuż przed wybuchem Powsta-
nia wyprowadził bezpiecznie 
swoją rodzinę z Warszawy na 
Kaszuby, sam natomiast walczył 
o wolną Polskę. Brał udział w za-
machu na kata Warszawy Franza  
Kutcherę. Za swoje czyny, za 
akcje szczególnie niebezpiecz-
ne został odznaczony Krzyżem 
Walecznym. Najtrudniejszy był 
dla niego powrót do Polski po 
wojnie, która nie tolerowała 
Akowców. Do Sierakowic wrócił  
7 września 1946 r. Pomiesz-
kiwał w różnych miejscach. 
Podjął pracę i pomagał żonie  
w niewielkim kiosku, który pro-
wadziła wraz ze swym bratem 
Brunonem Młyńskim. Pracował 
jako kolejarz, dozorca w roszar-

ni, pracownik biurowy w GS  
w Sianowie, a potem w Siera-
kowicach. Był też kierownikiem 
kina.

W Kamienicy Królewskiej ku-
pił działkę od Baranowskiego  
i zbudował na niej nowoczesny 
dom. Wprowadził się do niego 
wraz z całą rodziną 16 grudnia 
1956 r. Do emerytury pracował 
jako gajowy. Zmarł 2 stycznia 
1977 r.

Źródło: UG Sierakowice

Wspomnienie Franciszka 
Kamińskiego

GMINA SIERAKOWICE | Na cmentarzu przy parafii pw. św. Marcina z Tours 
w Sierakowicach uczczono pamięć żołnierza AK walczącego w Powstaniu 
Warszawskim - Franciszka Kamińskiego ps. Kaszub.
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XVII TARGI PRODUKTÓW EKOLOGICZNYCH
POWIAT | Starosta Kartuski Bogdan Łapa zaprasza mieszkańców oraz gości powiatu 
kartuskiego na XVII Targi Produktów Ekologicznych, które odbędą się 23 września 2023 r. 
(sobota) w godz. 10.00 – 14.00 na Rynku w Kartuzach.

Ekologiczna żywność i zdrowe kaszubskie 
specjały – tego na pewno nie zabraknie!

W programie:
- bogata oferta certyfikowanej, ekolo-
gicznej żywności
- prezentacja ekologicznych gospo-
darstw z regionu
- sprzedaż specjałów Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu powiatu
- sprzedaż miodu prosto z pasieki
- sprzedaż kosmetyków ekologicznych
- konsultacje ze specjalistami w zakresie: 
produkcji i certyfikacji żywności ekolo-
gicznej, zachowania bioróżnorodności 
oraz ochrony przyrody
- animacje dla dzieci
- piana party 
- zabawa z DJ-em
Zaprasza Powiat Kartuski!

Źródło: Starostwo Powiatu Kartuskiego

fot. Starostwo Powiatu Kartuskiego

Stypendia rozdane
SOMONINO | Odbyła się uroczystość wręczenia Stypendium Wójta dla uczniów, którzy kończą cykl naucza-
nia w szkole podstawowej i pobierali naukę na terenie Gminy Somonino i notowali wysokie wyniki naukowe.

Warunkiem uzyskania stypendium była średnia 
ocen końcowo roczna nie niższa niż 5,30 lub posia-
danie innych osiągnięć naukowych, artystycznych co 
najmniej na szczeblu wojewódzkim.

Stypendium Wójta powędrowało do 15 uczniów: 
5 uczniów ze Szkoły Podstawowej z Goręczyna,  

6 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Egiertowie,  
4 uczniów ze Szkoły Podstawowej z Somonina.

Lista uczniów ze Stypendium Wójta
1.     Aleksandra Goldmann
2.     Dustin Frątczak
3.     Adam Ducher
4.     Amelia Kulling
5.     Wiktoria Stencel
6.     Wiktoria Korzeniewska
7.     Marian Kroenka
8.     Michalina Paczoska
9.     Agata Plichta
10.     Maciej Rodziewicz
11.     Antoni Leman
12.     Żaklina Majewska
13.     Amelia Matynia
14.     Dominik Pirch
15.     Aleksandra Gleinert
Źródło: somonino.pl
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Głównymi celami Konkursu są pro-
mowanie rozwiązań i działań służących 
zachowaniu walorów kulturowych, przy-
rodniczych oraz proekologicznych oraz 
harmonijne łączenie tradycji i nowocze-
sności w krajobrazie wiejskim.

Istotne jest również zauważanie i doce-
nianie aktywności zarówno poszczegól-
nych mieszkańców jak i społeczności lo-
kalnych, integracja środowiska wiejskiego 
oraz wspólna wizja rozwoju. 

Konkurs odbywa się na trzech pozio-
mach gminnym, powiatowym i woje-
wódzkim.

Etap powiatowy Konkursu realizowany 
jest przez Starostę Kartuskiego Bogdana 
Łapę, głównego organizatora i fundatora 
nagród, powołującego również Komisję 
Konkursową, przy współpracy   z Ośrod-
kiem Doradztwa Rolniczego i Pomorską 
Izbą Rolniczą.

Uczestnikami tego etapu są laureaci 

eliminacji gminnych. Zdobywcy pierw-
szych miejsc wezmą udział w etapie wo-
jewódzkim konkursu. 

- Wszystkim nagrodzonym i wyróż-
nionym serdecznie gratulujemy – gra-
tuluje Starostwo Powiatowe w Kartu-
zach.

Wyróżnienia w kategorii Wieś
- Brodnica Górna, gm. Kartuzy - sołty-

ska Barbara Kempa.
- Kożyczkowo, gm. Chmielno – sołty-

ska Dorota Szmidt.
- Wyczechowo, gm. Somonino sołtyska 

Natalia Marszewska.
- Rąb, gm. Przodkowo sołtys Wojciech 

Rompczyk.
Nagrody za wyróżnienie dla wsi wyno-

szą po 1 000 zł.

Zwycięzcy w kategorii Wieś
1. miejsce – Pępowo, gm. Żukowo – 

nagroda 10.000 zł - sołtyska  Katarzyna 
Wierczyńska.

2. miejsce –  Kamienica Szlachecka, 
gm. Stężyca – nagroda 7.000 zł  - sołtys 
Jacek Treder.

Równorzędne nagrody po 4.000 zł
3. miejsce –  Łyśniewo, gm. Sierakowice 

- sołtys Tadeusz Formela.  
3. miejsce – Żakowo, gm. Sulęczyno - 

sołtys Wojciech Labuda.

Wyróżnieni w kategorii Zagroda
- Gertruda i Andrzej Walderowie, gm. 

Żukowo.
- Grażyna i Bronisław Szwabowie, Oso-

wa Góra, gm. Przodkowo.
- Teresa i Zbigniew Ustowscy, Rąty, gm. 

Somonino.
- Dorota i Łukasz Kujda, Kistowo, gm. 

Sulęczyno.
Nagrody za wyróżnienie wynoszą po 

500 zł każde

Zwycięzcy w kategorii Zagroda
1. miejsce – Elżbieta i Arkadiusz  

Kulwikowscy, Borucino, gm. Stężyca – 
nagroda 2.000 zł

2. miejsce – Wiesława i Mirosław  
Płotka, Bukowo, gm. Sierakowice – na-
groda 1.500 zł

3. miejsce – Marek Leman, Brodnica 

Górna, gm. Kartuzy – nagroda 1.000 zł
Puchar dla zdobywcy I miejsca w ka-

tegorii Zagroda ufundowała Pomorska 
Izba Rolnicza. Nagrodę wręczył pan Zyg-
munt Stromski, przewodniczący Rady 
Powiatowej w Kartuzach.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kar-
tuzach

Poznaliśmy laureatów jubileuszowego 
XXV Powiatowego Konkursu Piękna Wieś

POWIAT | Na początku sierpnia odbył się jubileuszowy finał 25 edycji Powiatowego Konkursu Piękna Wieś. 

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 K
ar

tu
za

ch



expressy.pl Wtorek, 29 sierpnia 20234

Sumę odpustową odprawił były pro-
boszcz ks. dr Andrzej Piernikarczyk 
(który sprawował posługę proboszcza 
w latach 2013 – 2022, a obecnie pełni 
funkcję proboszcza w parafii p.w. św.  
Józefa w Tczewie) w koncelebrze  
z ks. kan. Kazimierzem Śmigeckim 
oraz dawnym wikariuszem parafii ks.  
Marcinem Kundą.

Po mszy świętej na stadionie odbył się 
festyn parafialny z licznymi atrakcjami, 
grami, zabawami, konkursami wiedzy  
o parafii. Na scenie wystąpił zespół Fu-
cus. Na stadionie rozegrano mecz KS Ka-
mienica – Załakowo. Na bramce stanął 
obecny ks. proboszcz Wincenty Pytlik.

Dzień później, 26 czerwca, w wigilię 
wspomnienia Matki Bożej Nieustają-

cej Pomocy, mszę św. celebrował ks. bp 
Arkadiusz Okroj wraz z ks. prałatem 
Marianem Szczepińskim (z parafii p.w. 
Świętej Trójcy w Kościerzynie) oraz ks. 
kan. Kazimierzem Śmigeckim.

- Serdecznie dziękujemy księżom oraz 
gościom przybyłym na te wspaniałe 
uroczystości – składa podziękowania 
Gmina Sierakowice.

14 sierpnia (w dniu wspomnienia 
św. Maksymiliana Marii Kolbego – pa-
trona kościoła filialnego w Załakowie) 
sumę odpustową o godzinie 11:00 ce-
lebrowali: ks. Piotr Dobek – proboszcz 
parafii NPNMP w Gdańsku, ks. Marcin 
Kunda – zarządca Domu formacyjnego 
diecezji pelplińskiej w Bysławku i ks. 
kan. Tomasz Patoka – proboszcz para-
fii św. Jakuba Apostoła w Lubichowie. 
Po uroczystej mszy św. ks. proboszcz 
Wincenty Pytlik poświęcił odnowioną 
salkę katechetyczną, w której znajduje 
się odrestaurowany 127- letni krzyż oraz 
zdjęcia parafialne. Z okazji jubileuszu  
w kościele postawiono nowy konfesjo-
nał. Następnie odbył się festyn.

Do organizacji wspaniałego odpustu 
parafialnego przyczynili się: służba li-
turgiczna, rada parafialna, parafialne 
koło Caritas, Domownicy Boga, OSP 
z Kamienicy Królewskiej, restauracja 
„Gwizdówka”, Koło Gospodyń Wiej-
skich „Królewianki”, Stowarzyszenie 
Kamienicki Młyn, obaj nasi sołtysi,  
Karol Stenka – prezes klubu sportowego 
KS Kamienica, Witold Keller, Aleksan-
der i Janusz Wenta, Barbara i Ryszard  
Krausowie, Joanna i Mirosław Lejkowie, 
Maria i Janusz Marcińscy, Justyna  
i Jarosław Wentowie, Irena i Bogdan 
Gliszczyńscy, Stanisław Miotk, Tadeusz 
Bronk, Ewa Cybula oraz Julia Krause

Źródło: UG Sierakowice

Jubileusz 40-lecia parafii
GMINA SIERAKOWICE | Jubileuszowe obchody 40-lecia parafii p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamienicy Królewskiej miały  
miejsce od 25 czerwca 2023 r.
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Umowa o dofinansowaniu 
remontów dróg podpisana

Nowy chodnik w Widlinie

GMINA SOMONINO | W Urzędzie Gminy Somonino Woje-
woda Pomorski Dariusz Drelich podpisał umowę o wsparciu 
finansowym na remont poszczególnych dróg.

GMINA ŻUKOWO | Został odebrany nowy chodnik o długo-
ści ok. 650 metrów. Ta skończona inwestycja przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Dofinansowanie wyniosło 2 208 
642,10 zł i pochodziło z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zostało przyznane na zadanie 
pn. Remont dróg gminnych: nr 
168022G Goręczyno - Dąbrowa, 

nr 168020G Goręczyno - Ostrzyce, 
nr 168026G Ostrzyce - Ramleje.

Cała inwestycja obejmuje prawie 
sześć kilometrów dróg.

Źródło: somonino.pl

W ramach inwestycji powstał 
przede wszystkim chodnik z kostki 
betonowej o szerokości zmiennej 
2,00 – 2,15 mb i długość ok. 650 
mb. Ponadto, wykonano zjazdy 
na posesje oraz dwa wyniesio-
ne przejścia dla pieszych wraz  
z oświetleniem.

Koszt inwestycji wyniósł nie-
mal 600 tys. zł. Fundusze na to 
zadanie pochodziły bezpośred-
nio z budżetu Gminy Żukowo, 
20 607,46 zł. Stanowiły środki  
z Funduszu Sołeckiego sołectwa 
Widlino.

Źródło: zukowo.pl
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PIĘKNA KOMPOZYCJA
W PACZEWIE
GMINA SIERAKOWICE | Artystyczne umiejętności mieszkań-
ców odgrywają kluczową rolę w procesie upiększania wsi.  
To niesamowite, jak zwykły przedmiot, jakim jest donica,  
może stać się ozdobnym elementem miejscowości.  
Tak jest w przypadku Paczewa.

Dzięki zaangażowaniu Haliny Miotk – sołtys Paczewa  i zdol-
nościom artystycznym Beaty Halbeckiej – mieszkanki tej miej-
scowości – przy głównej ulicy pojawiła się wyjątkowa ozdoba 
przyciągająca wzrok. Kompozycja, której głównym elementem 
jest donica pomalowana w kaszubskie wzory z nazwą miej-
scowości Paczewo, cieszy nie tylko mieszkańców, ale również 
turystów, którzy często robią sobie zdjęcia na jej tle. 
Warto docenić zaangażowanie mieszkańców w upiększaniu 
„Małej Ojczyzny”.

Źródło: UG Sierakowice

fot.  UG Sierakowice
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Już we wrześniu, uczniowie uczęsz-
czający do Szkoły Podstawowej w Wi-
lanowie, rozpoczną naukę w nowych, 
lepszych warunkach. Zakończono 
jedną z ważniejszych gminnych inwe-
stycji jaką jest budowa sali sportowej  
z częścią dydaktyczną. Odbył się od-
biór końcowy inwestycji. Do dyspo-
zycji uczniów już od września będzie 
nowa sala gimnastyczna i nowe sale 
lekcyjne.

Sala składa się z dwóch, połączonych 
segmentów. Pierwszy z nich to parte-
rowa sala sportowa, drugim dwukon-
dygnacyjna, częściowo podpiwniczona 
strefa szkolna.

W część dydaktycznej znajdującej się 
na parterze i poddaszu znajduje się 6 sal 
lekcyjnych, węzły sanitarne dla uczniów  
i personelu, a w piwnicy szatnie.

Sala sportowa o powierzchni  
304,52 m2 będzie mogła pełnić nie 
tylko funkcje sportowe, ale i oświato-
we. Zapewniono także odpowiednie 
zaplecze socjalne, aby w razie potrzeby 
zamienić ją na salę wykładową czy salę 
zabaw. Cześć zaplecza obejmuje dwie 
szatnie z natryskami i WC dla sportow-

ców, toalety ogólnodostępne (w tym 
toaleta dla osób niepełnosprawnych), 
pokój nauczyciela (trenera), pomiesz-
czenie 1-szej pomocy, magazyn, po-
mieszczenie gospodarcze, oraz kotłow-
nię gazową.

Prace wykonał Zakład Remontowo – 
Budowlany KRASBUD Ryszard Krause 
z Smętowa Chmieleńskiego wyłoniony 
w postępowaniu przetargowym.

II etap inwestycji zrealizowany zo-
stał dzięki dofinansowaniu ze środków 
Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD 

Program Inwestycji Strategicznych,  
z  którego gmina otrzymała 3.400.000,00 
zł. Wkład gminy to 862.779,97 zł.

Łączna wartości inwestycji (dwa eta-
py) to 6 755 833,12 zł, z czego stan su-
rowy zamknięty wykonany do 30 wrze-
śnia 2021r. Kosztował 2 493 053,15 zł. 
Na tą część gmina również pozyskała 
dofinansowanie z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

Źródło: UG Przodkowo

Sala sportowa oddana do użytku
GMINA PRZODKOWO | Zakończono budowę sali sportowej z częścią dydaktyczną przy Szkole Podstawowej w Wilanowie – II etap.
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Dyrektorka Ośrodka Kultury  
i Sportu w Żukowie Aleksandra 
Rogalewska – Kania w imieniu 

organizatorów przywitała zebra-
nych. Następnie na scenę zostali 
poproszeni prezes Zrzeszenia 

Kaszubsko Pomorskiego Jan  
Wyrowiński i Burmistrz Gminy 
Żukowo Wojciech Kankowski, 

którzy otworzyli Pomorski Salon 
Haftu Tradycyjnego.

W trakcie uroczystości wy-
jątkowe wyróżnienie otrzymała 
Maria Płotka, hafciarka, która 
na wniosek prezesa Fundacji 
Skansenu Pszczelarskiego, Piotra  
Jelińskiego, została uhonorowana 
Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis”. Minister Kultury, 
Jarosław Sellin, osobiście wręczył 
to prestiżowe odznaczenie Marii 
Płotce. Wszyscy zgromadzeni 
zgodnie docenili jej wkład i pasję 
w sztukę haftu. Wicestarosta Kar-
tuski Piotr Fikus osobiście zło-
żył gratulacje Pani Marii Płotce  
z okazji otrzymania tak wysokie-
go wyróżnienia.

Podczas Salonu odbyły się tak-
że fascynujące prelekcje na temat 
„Haftów historycznych na Pomo-
rzu z klasztorów, dworów i miesz-
czańskich domów”, prezentowane 
przez dr Beatę Sztyber z Muzeum 
Narodowego w Gdańsku oraz  
o „Złotnicy kaszubskiej”, którą 
zaprezentowały Danuta Nie-
chwiadowicz i Kamila Soroko.

Po wystąpieniach obecni prze-
szli do Ośrodka na otwarcie wy-
stawy pokonkursowej XXVIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Ha-
ftu Kaszubskiego im. Edmunda  

Szymikowskiego w Lini. Uczest-
nicy mieli także okazję zanurzyć 
się w nieistniejącym już klasz-
torze żukowskich norbertanek 
dzięki technologii VR. Całe wy-
darzenie okraszone było wspa-
niałą muzyką na żywo, którą za-
prezentował zespół VOLSTAR,  
a poczęstunek przygotowany 
przez KGW Niestępowo dopełnił 
niezapomniany klimat tego dnia.

Takie wyjątkowe spotkania po-
kazują, że tradycje hafciarskie 
żyją w sercach wielu ludzi i są 
nadal pięknie pielęgnowane. To 
wielka okazja do wspólnego dzie-
lenia się pasją i sztuką haftu, któ-
ra wciąż łączy ludzi w wyjątkowy 

sposób. Gmina Żukowo określa-
na jest kolebką haftu kaszubskie-
go, a jej historia nierozerwalnie 
wiąże się z zakonem Norberta-
nek i sięga przełomu XII i XIIIw.  
W norbertańskim klasztorze żu-
kowskim funkcjonowała szkoła, 
w której uczono m.in. tkactwa  
i hafciarstwa. W Żukowie też od-
bywa się regularnie pokonkurso-
wa wystawa haftu kaszubskiego 
z Lini. Z koeli w roku szkolnym, 
w szkołach odbywają się zajęcia 
z haftu.

Źródło: OKiS Żukowo/ UG 
Żukowo

II Pomorski Salon Haftu Tradycyjnego
POWIAT | Do Centrum Kultury Spichlerz w Żukowie zjechały hafciarki i hafciarze z całego Pomorza. Z okazji Dnia Hafciarstwa odbył się  
II Pomorski Salon Haftu Tradycyjnego.
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Artyści z „najwyższej półki” przyciągnęli  
w tym roku sporą rzeszę miłośników klima-
tycznych, nastrojowych brzmień.

Sobotnie popołudnie 29 lipca upłynęło 
pod znakiem łagodnych dźwięków. Festi-
walowa publiczność miała okazję wysłuchać 
znakomitego koncertu Oli Chaładaj. Po niej 
wystąpił Janek Traczyk, a na finał zaprezen-
towała się niewątpliwa gwiazda wieczoru 
– charyzmatyczna Edyta Geppert. Artystka 
znana z tego, że z wielką starannością budu-
je własny repertuar. Jej precyzyjnie wyreży-
serowane recitale są prawdziwym „teatrem 
piosenki”.

Drugi dzień imprezy (niedziela 30 lip-
ca) rozpoczęła świetna Natalia Capelik- 
Muianga, po niej wystąpił Marcin Sójka.

Tegoroczny Festiwal zwieńczył wspaniały 
koncert Ewy Bem, która zaśpiewała niemal 
wszystkie własne przeboje. Pierwsza dama 
polskiego jazzu szybko nawiązała świetny 
kontakt z publicznością. Zacytowała nawet 
fragment alfabetu w języku kaszubskim.

Festiwal poprowadził aktor Teatru Mu-
zycznego w Gdyni Alek Perski.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

13. edyc ja Festiwalu 
Przyjemności Muzycznych
POWIAT | Pod koniec lipca (29 i 30) odbył się Festiwal Przyjemności Muzycznych, który Zarząd 
Powiatu Kartuskiego tradycyjnie zorganizował w pięknej scenerii Ostrzyc.
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RZĄDOWY FUNDUSZ 
ROZWOJU DRÓG - 2023 DLA 
POWIATU KARTUSKIEGO
POWIAT | Łącznie 3 034 172 zł otrzyma Powiat Kartuski na 
remont dróg powiatowych.

Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Stosowne umowy podpisał w dniu 17 sierpnia br. Wojewo-
da Pomorski Dariusz Drelich ze Starostą Kartuskim Bogdanem 
Łapą i Wicestarostą Piotrem Fikusem.
Podpisane umowy dotyczą:
- remontu drogi powiatowej nr 1926G Borowo – Babi Dół -  
703 147 zł,
- remontu drogi powiatowej nr 1907G Mirachowo – Kartuzy  
w trzech odcinkach - 2 331 025 zł.
Przypomnijmy, że Powiat Kartuski, wraz z Gminami, w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Polskiego Ładu – Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych oraz Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, otrzymał w latach 2019-2023 łącznie  
320 327 917,89 zł dofinansowania.
Jak podkreśla Wicestarosta Kartuski Piotr Fikus – są to kolejne 
środki finansowe, które w znaczącym stopniu wpłyną na popra-
wę infrastruktury drogowej i bezpieczeństwa Mieszkańców Po-
wiatu Kartuskiego. Tylko w tej kadencji – 2019-2023 udało się 
wybudować i wyremontować ponad 80 km dróg powiatowych, 
na które otrzymano ponad 60 mln. zł środków rządowych. 
Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

fot. Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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Rozpoczęło się od Kinowego 
Czwartku, który (ze względu 
na pogodę) odbył się w piątek 
w Łyśniewie. Komedia „Czym 
Chata Bogata” rozbawiła licznie 
zgromadzonych widzów. W po-
niedziałek na plaży w Gowidlinie 
odbył się kolejny Wesoły Po-
niedziałek, który nieprzerwanie 
cieszy się popularnością wśród 
mieszkańców i turystów (tych 
małych i tych dużych).

Animatorki, dmuchańce, war-
koczyki i tatuaże – takie atrakcje 
przyciągnęły tłumy dzieciaków, 
które chętnie uczestniczyły we 
wspólnej zabawie. Dla nieco 
starszych wystąpił Teatr Mu-
zyczny Hals z repertuarem pio-
senek szantowych i morskich. 
Prawie dwugodzinny koncert 
umilił czas wszystkim wypoczy-
wającym nad Jeziorem Gowi-
dlińskim.

Źródło: GOK Sierakowice

Weekend z GOK 
Sierakowice
GMINA SIERAKOWICE | Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach 
przygotował moc wydarzeń dla mieszkańców gminy i turystów na sierp-
niowy długi weekend.

Nowoczesna ekopracownia  
w kartuskiej szkole
KARTUZY | Podpisano umowę na dofinansowanie powstania nowoczesnej ekopracowni  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kartuzach.

Planowana inwestycja w założeniu ma być no-
woczesną pracownią przyrodniczą, na której wy-
posażenie składać się mają pomoce dydaktyczne. 
One umożliwią uczniom na przeprowadzanie 
różnych eksperymentów, czy prowadzenie badań 
we własnym zakresie np. gleby lub wody. Ucznio-
wie zostaną objęci całościowym programem od-
działywań ekologicznych, atrakcyjnych dla nich 
w formie i treści. To umożliwi podniesienie ich 
świadomości ekologicznej. Przyczyni się też do 
propagowania wśród społeczności Kartuz idei 
ochrony przyrody.

O akcji
„Ekopracownia – zielone serce szkoły” jest pro-

jektem, który obejmuje budowę nowoczesnych 
ekopracowni w szkołach. Jest realizowany przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Eko-
logicznej. Jego celem jest kształtowanie postaw 
proekologicznych oraz zwiększenie świadomo-
ści ekologicznej młodego pokolenia w zakresie: 
przeciwdziałania emisjom, odnawialnych źródeł 
energii i niskoemisyjnego transportu, zrównowa-
żonego rozwoju, ochrony środowiska i gospodar-
ki wodnej.

Źródło: kartuzy.pl
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Trwa budowa szkoły  
w Baninie

Ponad milion złotych  
na kartuskie drogi

GMINA ŻUKOWO | Z każdym tygodniem postępują prace na 
budowie nowego budynku szkolnego w Baninie.

KARTUZY | Podpisano umowę między Burmistrzem Kartuz 
Mieczysławem Grzegorzem Gołuńskim z wojewodą pomorskim 
Dariuszem Drelichem dot. dofinansowania na kartuskie drogi.

Dobiegły końca prace ziemne, 
rozbiórki, pokrycie dachów, stan 
surowy z izolacjami oraz konstruk-
cją drewnianą dachu nad salą spor-
tową. W ramach inwestycji po-
wstaje szkoła dla ok. 700 uczniów 
w systemie jednozmianowym.  
W obiekcie zaprojektowano: 5 sal 
lekcyjnych w segmencie przebu-
dowywanym i nadbudowywanym; 
21 sal lekcyjnych w części rozbudo-

wywanej i nadbudowywanej oraz 
salę sportowa z zapleczem obejmu-
jącym 4 przebieralnie z węzłami 
sanitarnym.

Koszt inwestycji wynosi 27 262 
404,73 zł, z czego 13 983 585,43 zł 
obejmuje dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Źródło: zukowo.pl

Wsparcie finansowe wynosi 
1.234.081 zł i pochodzi z Rządo-
wego Programu Rozwoju Dróg. 
Dzięki tym środkom moderniza-
cja obejmie: ul. Tredera, ul. Leśnej,  

ul. gen. Józefa Wybickiego,  
ul. Abrahama i ul. Floriana Cey-
nowy.

Źródło: kartuzy.pl
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13 NAUCZYCIELEK  
Z AWANSEM
PRZODKOWO | Wójt Gminy Przodkowo Andrzej  
Wyrzykowski wręczył akt awansu na stopień na-
uczyciela mianowanego 13 nauczycielkom.

Ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Bronisława Szymichowskiego 
awans otrzymały trzy nauczycielki: Dominika Krampa, 
Anita Kuczkowska oraz Karolina Wilczewska.
Natomiast wyróżnień nie ominęło również kadry 
nauczycielskiej ze Szkoły Podstawowej w Przodkowie. 
Akt awansu na stopień nauczyciela mianowanego ode-
brały: Magdalena Kawczyńska, Ewelina Oczk, Sylwia 
Rekowska oraz Danuta Reglińska.
Z awansu mogły się też cieszyć Anna Pacholczyk oraz 
Sabina Kulas, nauczycielki ze Szkoły Podstawowej  
w Wilanowie. Natomiast z SP im. Jana Pawła II  
w Czeczewie awans na wyższy stopień nauczycielski 
otrzymały: Magdalena Kowalska, Anna Racinowska, 
Weronika Karczewska oraz Joanna Szymańska-Janczak.

Źródło: przodkowo.pl

fot. przodkowo.pl
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Dlatego tak ważne są kluby seniora, 
które oferują różnorodne możliwości spę-
dzenia czasu i prowadzenia aktywnego 
trybu życia. W dzisiejszych czasach wiek 
jest tylko liczbą w naszym dowodzie oso-
bistym, ale przede wszystkim to ogromne 
doświadczenie, mądrość oraz chęć aktyw-

ności społecznej.
Warto podkreślić, że termin „senior” nie 

jest synonimem staruszka. To określenie 
dużo bardziej nowoczesne i dynamiczne. 
Seniorzy są ludźmi, którzy przeszli już 
pewien etap życia zawodowego i rodzin-
nego, ale wcale nie zamierzają się osiedlać 

na zasłużonej emerytalnej kanapie. Prze-
ciwnie, są otwarci na nowe doświadczenia  
i chcą czerpać radość i satysfakcję każde-
go dnia.

W Gminie Sierakowice prężnie dzia-
ła kilka klubów seniora. Znajdziemy je:  
w Sierakowicach  (Klub Seniora „Po-
zytywnie zakręceni”, który spotyka się  
w budynku GOK, liderem jest Aleksan-
dra Gliszczyńska), w Paczewie (spotka-
nia odbywają się w świetlicy wiejskiej, 
liderem jest Halina Miotk), w Gowidlinie 
(prowadzi Jolanta Dyszer), w Kamienicy 
Królewskiej (Janina Wenta). Dodatkowo 
na terenie Tuchlina działają dwie grupy 
seniorskie, a w ostatnim czasie Gminny 
Ośrodek Kultury utworzył klub seniora  
w Puzdrowie.

Czy wiedzą Państwo, że na dzień 
31.12.2022 r. w Gminie Sierakowice 
było aż 2417 mieszkańców w wieku 65+,  
w samych Sierakowicach to aż 954 osoby, 
w Sołectwie Gowidlino – 228, w Sołectwie 

Kamienica Królewska –154, w Sołectwie 
Tuchlino – 135, a w Sołectwie Puzdro-
wo – 111 osób. Warto się więc zrzeszać, 
gdyż osób po 65 roku życia jest naprawdę 
sporo. To prawie 12% gminnego społe-
czeństwa.

Kluby seniora są miejscem, gdzie mogą 
się spotkać osoby o podobnych zainte-
resowaniach i pasjach. Mogą tam razem 
uczestniczyć w warsztatach i zajęciach, 
na których zawsze można znaleźć coś 
dla siebie. Bogatą ofertę dla seniorów ma 
Kaszubski Uniwersytet Ludowy, który  
w swoich klubach prowadzi spotkania 
m.in. z pogotowia cyfrowego, porad 
prawnych, a nawet organizuje zajęcia  
z psychologiem. Prężnie działa grupa 
Drogołazy Sierakowice, która na spacery 
zaprasza nie tylko seniorów, ale wszyst-
kich chętnych mieszkańców gminy.

Kluby są miejscem, w którym można 
wymienić się doświadczeniami, doradzić 
czy po prostu miło spędzić czas przy ka-
wie. Ponadto, spotkania w klubach se-

niora są doskonałą okazją do nawiązania 
nowych znajomości i pogłębiania dotych-
czasowych. Niezależnie od naszego wieku 
potrzebujemy kontaktu z innymi ludźmi. 
To również doskonała profilaktyka zapo-
biegająca samotności i izolacji społecznej, 
które często dotykają osoby starsze. War-
to również podkreślić, że uczestnictwo  
w klubach seniora sprzyja utrzymaniu do-
brego stanu zdrowia zarówno fizycznego, 
jak i psychicznego. To także doskonała 
okazja do angażowania się w działalność 
społeczną. Można tam wspólnie organi-
zować akcje charytatywne. W ten sposób 
wiek staje się jedynie liczbą, a wiemy, że 
nasze działania mają realny wypływ na 
poprawę życia innych ludzi.

Kluby seniora są przestrzenią, w której 
nasi nowocześni seniorzy mogą realizo-
wać swoje pasje. Zachęcamy seniorów do 
uczestnictwa w klubach i czerpania z ich 
dobrodziejstw pełnymi garściami.

Źródło: UG Sierakowice

Kluby seniora – wiek to tylko liczba
GMINA SIERAKOWICE | Niezależnie od tego, ile mamy lat, każdy z nas powinien móc rozwijać swoje zainteresowania i zawierać nowe znajomości.
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Rada jest zespołem o charakterze 
konsultacyjnym, doradczym i inicja-
tywnym, który w oparciu o zasoby 
wiedzy i doświadczenia środowisk 
osób starszych będzie współpraco-
wać z Zarządem Powiatu Kartuskiego 
i Radnymi Powiatu Kartuskiego  
w obszarze spraw lokalnych, w szcze-

gólności dotyczących planowania  
i realizacji polityki senioralnej.
Celem Rady Seniorów Powiatu 
Kartuskiego jest zwiększenie zaanga-
żowania seniorów w sprawy lokal-
nej społeczności, w szczególności 
dotyczące rozwiązywania problemów 
i zaspakajania potrzeb środowiska 

osób starszych.
Rada liczy 16 osób (po dwie z każdej 
gminy), które ukończyły 60. rok życia. 
Przewodniczącą Rady jest Bolesława 
Ciachowska. Kadencja radnych trwa  
4 lata. Członkowie Rady pełnią funk-
cje społecznie.
Seniorów z terenu gminy w Radzie re-
prezentują: Krystyna Marszałkowska  
i Irena Kulwikowska. Panie są człon-
kiniami Klubu Seniora „Pozytywnie 
Zakręceni”, działającego w Sierako-
wicach. Współpracują ze wszystkimi 
klubami seniora z terenu Gminy Siera-
kowice. Są otwarte na każdą sugestię 
i propozycję wspólnych działań na 
rzecz poprawy życia osób starszych.
Kontakt z członkiniami Rady można 
nawiązać poprzez Gminny Ośrodek 
Kultury w Sierakowicach. 

Źródło: UG Sierakowice

RADA SENIORÓW POWIATU KARTUSKIEGO
GMINA SIERAKOWICE | Powstanie Rady Seniorów Powiatu Kartuskiego zostało zainicjowane w związku z projek-
tem „Zintegrowany system usług społecznych Powiatu Kartuskiego – POKOLENIA”.

fot. UG Sierakowice
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kartu-
zach, każdego dnia podczas swojej służby patrolują 
teren przyległy do „Zamku w Łapalicach”. Przypomi-
namy, że jest to niedokończona budowa, na której wej-
ście obowiązuje kategoryczny zakaz. Pod koniec 2021 
roku na terenie budynku doszło do wypadku, podczas 
którego dwóch 15-latków wpadło do szybu windy  
o głębokości ponad siedmiu metrów. Obaj z obrażenia-
mi ciała, zostali przewiezieni do szpitala. Mimo tego 
tragicznego zdarzenia, miejsce to w dalszym ciągu 
przyciąga turystów. Oprócz niebezpieczeństwa jakie 
wiąże się z wejściem na teren „zamku” osoby przyjeż-
dżające nie stosują się do znaków zakazu jakie obowią-

zują w rejonie budowy. Droga dojazdowa objęta jest 
zakazem ruchu, który przedstawia znak B-1. Dodat-
kowo pod samą bramą „zamku” widnieje znak B-36, 
który oznacza zakaz zatrzymywania się. Osoby zwie-
dzające budowę (na którą przypominamy jest ZAKAZ 
WEJŚCIA) swoimi samochodami blokują wjazd oraz 
przejazd okolicznym mieszkańcom. Od początku tego 
roku policjanci wielokrotnie interweniowali w rejonie 
budowy w Łapalicach, w związku z niestosowaniem się 
do znaków zakazu. Interwencje kończyły się poucze-
niami, mandatami, ale również wnioskami o ukaranie 
do sądu.

Źródło: KPP Kartuzy
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Zakaz wstępu na teren budowy
ŁAPALICE | Kartuscy policjanci każdego dnia patrolują teren przyległy do niedokończonej budowy 
„Zamku w Łapalicach”, który wciąż pozostaje w centrum zainteresowania turystów. Przypominamy, 
że „zamek” jest niedokończoną budową, na której wejście jest kategoryczny zakaz.

Wnuczek, policjant, pracownik banku czy 
krewny, który jest w potrzebie- te i wiele innych 
sposobów wykorzystują oszuści by wyłudzić 
od nas jak największą ilość pieniędzy. Najczę-
ściej na takie oszustwa narażone są osoby 
starsze, ufne, które dzięki swojemu dobremu 
sercu i wierze w to, że komuś pomagają, tracą 
swoje oszczędności. Niezwykle ważnym jest 
uświadamianie społeczeństwa, seniorów przed 
niebezpieczeństwem. Dlatego kartuscy poli-
cjanci przypominają jak ustrzec się przed utratą 
swoich oszczędności.
Seniorze jeżeli dzwoni do Ciebie osoba podają-
ca się za krewnego i informuje Cię, że:
• Jest w trudnej sytuacji życiowej i potrzebuje 

pieniędzy;
• Uczestniczył w wypadku drogowym;
• Prosi o jakąkolwiek pomoc finansową.

Rozłącz się – to może być oszust.
Jeżeli dzwoni do Ciebie rzekomy poli-
cjant czy prokurator i informuje Cię, że:
• ktoś z osób Ci bliskich spowodował 
wypadek lub popełnił przestępstwo – 
ma problemy i potrzebne są pieniądze 
na kaucję- czy informuje, że bierzesz 
udział w akcji policyjnej;
Jeżeli dzwoni osoba podająca się za 
pracownika banku i mówi o tym, że:
• na Twoim koncie jest podejrzana 
aktywność;
• potrzebuje Twoich danych aby zapo-
biec kradzieży;
• każe zainstalować na telefonie 
aplikację;
Rozłącz się – to może być oszustwo.

Pamiętaj, policjant czy prokurator nigdy nie 
żądają pieniędzy.
Zapamiętaj, bądź ostrożny w kontakcie z obcą 
osobą:
1. Nie działaj w pośpiechu.
2. Stosuj zasadę ograniczonego zaufania –  
nigdy nie wiesz, kto jest po drugiej stronie,  
a oszuści wykorzystują łatwowierność;
3. Nie reaguj emocjonalnie tylko sprawdź,  
upewnij się, że dzwoniący to Twój krewny —  
zadzwoń pod numer jego telefonu i porozma-
wiaj z nim;
4. Niezwłocznie poinformuj Policję o takiej 
sytuacji.

Źródło: KPP Kartuzy

Kolejny policjant z kartuskiej komendy pokazu-
je, że czujność i spostrzegawczość nie opuszcza 
mundurowych nawet w czasie wolnym.
Dyżurny kartuskiej komendy, podczas robienia 
zakupów w jednym ze sklepów spożywczych  
w Kartuzach, zauważył dziwnie zachowującego 
się mężczyznę. Mundurowy obserwował go, wi-
dział jak ten ze sklepowej półki zdejmuje butel-
kę alkoholu i chowa ją do torby po czym szybko 
kierował się do wyjścia. Policjant bez chwili 
zawahania ruszył za złodziejem i zatrzymał go 
przed opuszczeniem przez niego dyskontu. 
Mundurowy zadzwonił do kartuskiej komendy,  
a na miejsce przyjechał patrol policji.
Złodziejem okazał się być 61-letni mieszkaniec 
powiatu kartuskiego. 61-latek został zatrzymany 
i przewieziony do kartuskiej komendy, gdzie 

sporządzony został wniosek o ukaranie do sądu.
Źródło: KPP Kartuzy

NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ

ZŁODZIEJ ZATRZYMANY NA GORĄCYM 
UCZYNKU

POWIAT | Codziennie policjanci na terenie całej Polski odnotowują przypadki 
oszustw telefonicznych. Kartuscy policjanci przypominają jak ustrzec się przed 
oszustami i utratą oszczędności.

POWIAT | Dyżurny kartuskiej komendy robiąc zakupy zauważył mężczyznę, który 
zabiera butelkę alkoholu. Policjant bez chwili zawahania zatrzymał złodzieja przed 
opuszczeniem przez niego sklepu.

fot. pixabay.com

fot. pixabay.com

Do pierwszej interwencji doszło w piątek 
tuż po godzinie 12:00 w Kamienicy Szlachec-
kiej. Funkcjonariusze zatrzymali do kontroli 
drogowej 56-letniego kierowcę volkswagena. 
Mężczyzna podczas kontroli był zdenerwowa-
ny. Badanie alkomatem wykazało, że ma on  
w swoim organizmie 0,7 promila alkoholu. Do-
datkowo okazało się, że 56-latek nie posiada 
uprawnień do kierowania.

W sobotę przed godziną 15:00 kartuscy po-
licjanci skontrolowali pojazd volkswagen, 
którym w Gowidlinie podróżował 36-letni 
mężczyzna. Badanie alkomatem wykazało, że 
36-latek ma w swoim organizmie blisko 0,4 
promila alkoholu. 36-latek kierował pojazdem 
w stanie po użyciu alkoholu w skutek czego po-
licjanci zatrzymali jego prawo jazdy. Za to wy-
kroczenie grozi kara aresztu, grzywną do 5000 
zł i czasowym zatrzymaniem prawa jazdy.

Kolejny kierowca został za-
trzymany w niedzielne popołu-
dnie. Oficer dyżurny kartuskiej 
komendy po godzinie 15.00 
otrzymał informację o zdarze-
niu drogowym w Babim Dole. 
Na miejsce natychmiast zadys-
ponowano patrol policji oraz 
służby ratunkowe. Ze wstęp-
nych ustaleń wynika, że 57-let-
ni kierowca motocyklu jadąc 
w kierunku Żukowa, najpraw-
dopodobniej nie dostosował 
prędkości do panujących wa-
runków w wyniku czego zjechał 
z drogi i wjechał do przydroż-
nego rowu. Funkcjonariusze 
sprawdzili trzeźwość 57-latka. 
Badanie alkomatem wykazało, 
że miał on w swoim organizmie 
2,4 promila alkoholu. Dodatko-
wo po sprawdzeniu mężczyzny 

w systemach policyjnych okazało się, że ma on 
cofnięte uprawnienia do kierowania.

Za jazdę samochodem w stanie nietrzeźwo-
ści grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat,  
a także utrata uprawnień i wysoka grzywna. 
Dodatkowo 57-letni kierowca motocyklu od-
powie za jazdę pomimo cofniętych uprawnień 
za co grozi wysoka grzywna oraz kara pozba-
wienia wolności do 2 lat.

Policjanci apelują o ostrożność na drodze  
i trzeźwe myślenie. Decydując się na jazdę pod 
wpływem alkoholu czy środków odurzających 
jesteś zagrożeniem nie tylko dla siebie, ale tak-
że dla innych uczestników ruchu drogowego.

Źródło: KPP Kartuzy

Złapali pijanych 
kierowców

POWIAT | Podczas weekendowych kontroli kartuscy policjanci uniemoż-
liwili dalszą jazdę 3 kierowcom, którzy zdecydowali się na prowadzenie 
pojazdów mimo wcześniejszego spożycia alkoholu. Ponadto jeden z kie-
rowców odpowie za jazdę bez uprawnień.
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Biegaczka z Goręczyna 
czwarta na ME U20

Mecze KPR Autoinwest 
Żukowo dostępne za darmo

BIEGI | Julia Gruchała podczas mistrzostw Europy U20 w Jerozolimie zajęła czwarte miejsce w finało-
wym biegu na dystansie 1500m.

PIŁKA RĘCZNA | Jeden z streamingowych portali internetowych podpisał umowę licencyjną ze 
Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce na transmisje z meczów Ligi Centralnej Kobiet i Ligi Centralnej 
Mężczyzn na najbliższe 3 sezony.

Zawodniczka trenująca w Akademii 
Biegowej Kartuzy już pierwszego dnia 
pokazała się z dobrej strony. Udało się 
Julii Gruchale pewnie awansować do 
finałowego biegu. Warto zaznaczyć, że 
zawody w Jerozolimie były dla młodej 
mieszkanki Goręczyna debiutem na 
międzynarodowej arenie.

W finale zwyciężyła Turczynka  
Dilek Kocak z czasem 4:16,86. Na dru-
gim miejscu zameldowała się Dunka  
Sofia Thorgersen (4:17,08), a trzecia była 
Czeszka Natalie Millerova, z wynikiem 
4:18,92. Bardzo dobrze rozgrany bieg 
od strony taktycznej reprezentantki Pol-
ski oraz skuteczny finisz zapewnił Julii 
czwartą lokatę z rezultatem 4:20,19. To 
drugi wynik w karierze Polki.

- Czas podsumować sezon, który był 
dla mnie niesamowity i przełomowy. 
Reprezentowałam Polskę, debiutowałam 
na imprezie międzynarodowej oraz MP 
seniorów. Takie emocje i sukcesy to naj-
lepsza nagroda za ostatnie lata ciężkiej 
pracy. Mam najlepszych ludzi wokół sie-
bie, dzięki którym nie ma rzeczy niemoż-
liwych – podsumowała cały sezon Julia 
Gruchała, za pośrednictwem mediów 
społecznościowych.

Przemysław SchenkTo dobra informacja dla kibiców, którzy  
w pierwszym sezonie obowiązania umowy będą 
mogli oglądać wszystkie mecze wspomnianych 
lig bez żadnych dodatkowych opłat. Dodatkowo 
transmisję będą realizowane w jakości HD wraz  
z dźwiękiem z hali oraz komentarzem. Nie za-
braknie równie oprawy graficznej. W trakcie każ-
dego z sezonów transmitowanych będzie ok. 350 
meczów.

Związek Piłki Ręcznej chcąc profesjonalizować 
rozgrywki, wraz z klubami obu lig będzie starać 
się uzyskać stałe pory rozgrywania spotkań:

- piątki: 19:00
- soboty: 15:00, 17:00, 19:00
- niedziele: 15:00, 17:00, 19:00
Dlatego niedługo lokalni kibice będą mogli śledzić każ-

dy mecz drużyny KPR Autoinwest Żukowo, która pierw-
sze spotkanie rozegra 9 września. Wtedy skonfrontuje się 
z MKS Olimpia Medex (godz. 15).

Przemysław Schenk

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 K
ar

tu
za

ch

fo
t. 

Ju
lia

 G
ru

ch
ał

a 
FB

fo
t. 

KP
R 

Au
to

in
w

es
t Ż

uk
ow

o/
fb

Do walki o miano najlepszych przystąpiły drużyny reprezentu-
jące jednostki OSP z Sulęczyna, Mściszewic i Kistowa. Druhowie 
zmierzyli się m.in. w sztafecie pożarniczej, musztrze i ćwiczeniach 
bojowych.

Strażacki Festyn odwiedzili Minister Marcin Horała i Wojewo-
da Pomorski Dariusz Drelich. Powiat Kartuski reprezentowali 
Wicestarosta Kartuski Piotr Fikus wraz z Członkiem Zarządu  
Andrzejem Leykiem i Radnym Powiatowym Andrzejem Potracem.

- Siedemnaście zespołów z trzech jednostek to daje średnio sześć 
na jedną OSP. To niewątpliwie najlepszy wynik w całym powiecie 
kartuskim, a może i regionie. Stąd należą się druhom funkcyjnym 
– prezesom, naczelnikom ogromne podziękowania – mówił dh 
Edmund Kwidziński, dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

Gminne Zawody Sportowo 
– Pożarnicze w Sulęczynie
ZAWODY | Na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sulęczynie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.

W najsilniejszej kategorii – 
Grupa Masters, Paweł Teclaf, 
który należał do faworytów, to 
do końca walczył o zwycięstwo. 
Niestety zawodnik klubu sza-
chowego KKS Ormuzd Kartuzy 
ostatecznie zajął drugie miejsce, 
ponieważ wyprzedził go  
o 0,5pkt. Umut Ata Akbas, Mię-
dzynarodowy Mistrz z Turcji.
Natomiast Teclaf zwyciężył  
w turnieju szachów szybkich, 
w którym walczyło ponad 200 
zawodników, a jednym z nich był 
Wasyl Iwanczuk, który na koncie 
ma m.in.: tytuły MŚ w szachach 
szybkich (2016).

Przemysław Schenk

DOBRA FORMA SZACHOWEGO 
ARCYMISTRZA Z KARTUZ W USTRONIU
SZACHY | Paweł Teclaf może zaliczyć do udanych niedawno zakończony festiwal 
szachowy w Ustroniu, gdzie rozegrano kilkanaście turniejów, w różnych kategoriach.

fot. chessustron.pl



REKLAMA 5/2022/PR-Media-Group/PR


